_________________________________________________________________________

ESBL                                                                                                            Página 1 de 1
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.

Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

INDICAÇÃO N.º 252/2015
AUTORA: Vereadora Elzira Salete Bergamin Lima

Indica a Sua Senhoria o Secretario de Estado das

Cidades, Senhor Eduardo Cairo Chileto a necessidade

e oportunidade que seja liberado verbas para a,

aquisição de 80 (oitenta) super postes, no valor de R$

2.500,00 reais cada, com uma soma total de R$

200.000,00 reais, a serem instalado na Avenida

Londrina e Avenida JK no município de Juína.

  A vereadora abaixo signatária, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art.

125 do Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR a Sua Senhoria o Secretario de Estado das

Cidades, Senhor Eduardo Cairo Chileto sobre a necessidade e oportunidade do atendimento desta

proposição.

JUSTIFICATIVA

As avenidas acima relacionadas são das mais importantes de nossa cidade, com

grande trafego de veículos e pedestres.

Avenidas essas com ausência, em grandes trechos de iluminação nos canteiros

centrais, expondo usuários a risco constantes, e ações de marginais que aproveitam dessa situação

para atacar suas vitimas.

Solicitamos empenho em assegurar recursos para aquisição destes super postes de

grande necessidade a nosso município, segurança e embelezamento da cidade.

Sabemos do compromisso desta secretaria com a população de nossa cidade,

todavia, esperamos vosso apoio no atendimento deste pleito.

Peço apoio na matéria e aprovação.

Sala das sessões, Plenário Henrique Simionatto, Juína 07 de agosto de 2015.

Elzira Salete Bergamin Lima

Vereadora autora